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Note 9 – Overnatning
Der er fradrag for 25 % af momsen, når arbejdsgiveren afholder 
udgifter til overnatning på hotel, hvis der er tale om en forret-
ningsrejse eller anden erhvervsmæssig aktivitet.

Note 10 – Parkering
Der er ikke fradrag for moms på parkeringsudgifter til en person-
bil. Derimod er der fuld fradragsret for moms på parkeringsudgif-
ter til en varevogn. Fradragsreglerne svarer til reglerne om moms-
fradrag for selve bilen.

Note 11 – Personalearrangementer
Der er ikke momsfradrag for udgifter til afholdelse af et fødsels-
dagsarrangement for medarbejdere eller indehaveren. Hvis fød-
selsdagsarrangementet kan karakteriseres som en reklameom-
kostning for virksomheden, er der dog delvis fradrag for momsen.

Ved afholdelse af forretningsjubilæum er der fradrag for 
moms, hvis arrangementet er åbent for en ubestemt kreds af kun-
der og potentielle kunder, ikke har karakter af egentlig bespis-
ning, og afholdes i et passende tidsrum.

Der er fradrag for 25 % af momsen på udgifter til julefrokoster 
på restauranter. Afholdes julefrokosten i egen kantine er der ikke 
momsfradrag, medmindre der sker en form for egenbetaling, som 
der afregnes moms af.

Der er fuldt momsfradrag på uddannelsesudgifter, herunder 
udgifter til eksempelvis teambuilding og virksomhedsforedrag.

Note 12 – Reklame
Der er fradragsret for moms på udgifter til mindre reklamegaver, 
som foræres til kunder og forretningsforbindelser. Fradragsretten 
er betinget af, at genstanden har en værdi på højst 100 kr. eks-
klusive moms, og er forsynet med virksomhedens navn eller logo. 

Der er fuldt momsfradrag for udgifter til reklamekampagner i 
tv, radio osv. samt annoncering i dagblade, på internettet mv. 

Note 13 - Sports- og motionsfaciliteter
Der er fuld fradragsret for moms på udgifter til etablering af et 
motionslokale eller lignende til medarbejderne.

Note 14 – Uddannelse
Der er fuldt fradrag for moms på udgifter til uddannelse af med-
arbejderne. Dette gælder også udgifter til indkøb af lærebøger 
og lignende.

Kurser i livsplanlægning (den 3. alder) til medarbejderne beret-
tiger også til momsfradrag.
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